
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 5. listopadu 2022, od 09.00 do 16.00

místo: Skautská chata Seleška



Zápis z krajské rady
Liberec | 5. listopadu 2022

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady), bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch), Lischka (Vuk), Malý

(Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(9 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: br. Hudec (Hoody), Lengál (Prófa)
hosté: -

II. Grantové kolo
● KRJ obdržela ve II. grantovém kole 4 žádosti na akce:

○ Memoriál Tomáše Hübnera - středisko Údolí Železný Brod
○ Vánočky - středisko Klíč Nový Bor
○ Setkání k 50 letům založení střediska - středisko Mustang Liberec
○ Metodický seminář - středisko Štika Turnov

● Usnesení 2022-11/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozdělení peněz z
rozpočtové kapitoly grantového programu v roce 2022 v celkové výši 33 974 Kč.
(5 pro, 2 proti, 2 zdržel/a se - schváleno)

Akce v kraji
● Tým VP začne připravovat VK 5:10 pro školní rok 23/24, bude na 6 víkendů.
● V přípravě je krajský ČLK

○ prodloužený první víkend na přelomu dubna a května a letní běh
○ 14-18 účastníků (dvojice/trojice z oddílu), věkově střední škola (15-18 let)
○ v plánu částečně putovní
○ tábořiště zamluveno, hledá se chata na prodloužený víkend
○ hledá se hospodář akce

● RK Frak - obměna týmu, který plánuje v příštím roce další ročník.
● SZ 2023 - krajské kolo pořádá dle schváleného klíče středisko Štika Turnov.
● Proběhla MikroKapka v Turnově, velká účast, organizátoři hodnotí kladně.
● 20. 1. pořádá ples Flotila u Košků v Liberci.
● V plánu Skare (republikové) na Máchově jezeře v 2023.
● Betlémské světlo proběhne 17. 12., více info na webu.

Rozpočet
● Proběhlo představení plánu akcí a návrh rozpočtu na rok 2023.
● Členové KRJ mají do příští rady prostor k připomínkování.

Členský příspěvek
● Náčelnictvo schválilo navýšení příspěvku o 15 Kč (dle dlouhodobého plánu) a 200 Kč za číslo v STS.

Příští rok je v plánu příspěvek na STS přepracovat.
● Usnesení 2022-11/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek ve výši

50,- Kč / člen pro registraci na rok 2023.
(9 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se - schváleno)

Informace a termíny
● Předseda KRJ žádá o sledování termínů registrace a aktivní řešení výjimek.
● Do 15. 11. nutné uzavřít tábory ve skautISu.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://www.skautlib.cz/wp-content/uploads/dlm_uploads/2012/09/2021-11-06_klic_pro_poradani_zavodu.pdf
https://www.betlemskesvetlo.cz/
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 5. listopadu 2022

● Hospodářské výkazy do skautISu díky datovým schránkám nově do 10. května (10. července -
odložený termín).

● MŠMT zrušilo akreditaci a udělování dekretů “Hlavní vedoucí tábora”. Důležité zejména pro tábory,
které toto oprávnění předkládali obcím a jiným subjektům z důvodu dotací.

● Povinnost vedení datové schránky pro střediska od začátku roku 2023. Pozvolné vytváření od státu -
doporučení vytvořit ji dříve na vlastní žádost.

Žádost o založení nového střediska
● KRJ vzala na vědomí žádost o vytvoření nového střediska v Lomnici nad Popelkou.
● Usnesení 2022-11/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje souhlasí se založením střediska

Junák - český skaut, středisko Lomnice nad Popelkou, z. s. a žádá o udělení výjimky pro udělení
evidenčního čísla 514.12, z důvodu územně správní příslušnosti města Lomnice nad Popelkou k
někdejšímu okresu 514 Semily. Nové evidenční číslo 510.14 by bylo matoucí pro všechny
administrativní a dotační výkazy.
(9 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se - schváleno)

Dotace na energie od MŠMT
● MŠMT vypsalo dotační výzvu na náklady na energie. Po rozdělení částky z Ústředí by mohl LK obdržet

částku 242 600 Kč.
● Ústředí odpovídá na dotazy týkající se možnosti uplatnění a veškeré dotazy a odpovědi jsou k

nahlédnutí ve sdíleném dokumentu.
● KRJ pošle střediskům jaká částka jim vychází a potřebuje rychlou odpověď jakou částku jsou schopni

vyúčtovat (víc/míň).

Zprávy z oblastí
● Česká Lípa

○ středisko zahájilo patronáty Mnišské louky
○ plánovaná výprava skautů 19. listopadu - shání účastníky z celého kraje

● Nový Bor
○ nová dřevěná terasa
○ sehnali polní sprchu, kdo shání též - zkusit Army shop Ostroměř

● Doksy
○ dokské pověsti 25. 11.

● Liberec
○ 17. 12. Turnaj o zlaté prase ve volejbale ve Vesci v sokolovně (Maják)
○ vodáci plánují jet na Národní jamboree v Hradci Králové
○ vypuštěná přehrada do roku 2025, náhrada v Jablonci

● Jablonec
○ zvýšení sazby za odběr energií od jablonecké teplárny
○ zateplení skautského domu - půjčka z ústředí, dotace od města

● Jilemnice
○ běží ZZA s Jestřábem, poslední víkend doškolení (přes 30 účastníků)
○ poslední turnus na tábořišti je volný
○ rekonstrukce nocležny na klubovně
○ zvýšení ceny pronájmu
○ nový nátěr klubovny
○ rekonstrukce fary ve Studenci - prostor pro skauty
○ obnova táb. vybavení (tyče na týpí, podsady, plachty, …)

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/registrace-2023-se-blizi-dulezite-terminy-a-zmeny-prehledne-na-jednom-miste
https://docs.google.com/document/d/1efzMjiIi4T9tGaM6OIIWXyHzwJhge2mgU5c6e-m0jqY/edit
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 5. listopadu 2022

● Turnov
○ proběhl první víkend RK
○ příští víkend Vyzvědač
○ “tábor” přes jarní prázdniny
○ přemýšlení o formátu Betlémského světla

Termín příští KRJ
● v neděli 4. 12. 2022 od 17 hod na základně v Hanychově

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec
2021

Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Výjimky z
registrace

září 2022 členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení výjimek z
registrace.

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

15. 11. 2022 oddíly, střediska Nahlášení skutečností táborů ve skautISu.

17. 12. 2022 oddíly Turnaj o zlaté prase ve volejbale.

20. 1. 2023 zájemci Vodácký ples u Košků v Liberci.

31. 1. 2023 střediska Odevzdání registrace.

28. 2. 2023 střediska Zaplacení členských příspěvků.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

